In nomine domini amen. tenore presentis publici instrumenti cunctis pateat evidenter et sit notum, quod anno a nativitate ejusdem millesimo quadringentesimo tricesimo septimo indictione quinta decima die vero veneris vicesima sexta mensis aprilis pontificatus sanctissimi in Christo patris ac domini nostri domini Eugenii divina providencia pape quarti anno septimo reverendissimis reverendisque in Christo patribus ac dominis dominis Juliano tituli sancte Sabine in Germania Johanne tituli sancti Petri ad Vincula sancte sedis apostolice legatis Ludovico tituli sancte Cecilie Arelatensis sancte Romane ecclesie presbiteris cardinalibus vulgariter nuncupatis, Johanne archiepiscopo Tarentino, Johanne Anthioceno Ludovico Aquilegiensi patriarchis, Amedeo Lugdunensi Nicolao Panormitano Francisco Mediolanensi archiepiscopis, Petro Dignensi Alvaro Conchensi Alfonso Burgensi Anthonio Portugalensi Marciali Ebroidensi Matheo Albinganensi episcopis ac aliis dominis episcopis abbatibus ceterisque dominis doctoribus et magistris in magna multitudine et numero copioso sacrum Basiliense concilium representantibus et celebrantibus in generali congregacione videlicet in majori ecclesia Basiliensi de mane more solito congregatis prefatis reverendissimis patribus dominis cardinalibus sancte Sabine et sancti Petri legatis necnon archiepiscopo Tarentino vice et nomine sanctissimi domini nostri pape presidentibus in eadem in nostrum notariorum publicorum et testium infrascriptorum

1437
April 26

1437
April 26
u.
Mai 7
torum presencia post nonnullos actus in ipsa generali congregacione agitados et expeditos inter cetera concordata dominorum duodecim lecta fuerunt concordata que sequuntur: „Super protestacionibus ¹ inclite nacionis Germanice super impositione decime alias et nuper factis concordant omnes sacre deputaciones, quod admittantur hujusmodi protestaciones“. quibus quidem concordatis sic, ut prefertur, lectis venerabilis ac circumspectus ⁵ vir dominus Nicolaus Sachow ^a decanus ecclesie Lubicensis super impositis collectis et colligendis quoad inclitam nacionem Germanicam in dicto sacro Basiliensi concilio officarius generalis nomine ejusdem inclite nacionis Germanice illiusque suppositorum quorumcunque et eisdem adherencium surgens in medium, postquam narrasset se habere a dicta inclita nacione Germanica in mandatis, quod, quodocunque necessarium foret, ¹⁰ quascunque protestaciones oportunas de et super hujusmodi collectis et colligendis facere et interponere posset, sicuti ex nota per me Georgium Frey ejusdem sacri concilii et inclite nacionis Germanice notarium et scribam subscriptum inde sumpta et de mandato ipsius sacri concilii publice lecta asseruit clarius constare, suisque tenens in manibus quandam protestacionis cedula dixit protestatus fuit et alia fecit, prout et quemadmodum ¹⁵ in ipsa protestacionis cedula eciam de mandato ejusdem sacri concilii per me Petrum Bruneti alterum notariorum subscriptorum publice lecta lacius continetur. quarum quidem note et protestacionis cedularum tenores suo ordine sequuntur et sunt tales:

[Nota.] „Die ^b mercurii decima septima mensis aprilis anno ^c domini millesimo ¹⁴³⁷ ^{April 17} quadringentesimo tricesimo septimo in inclita nacione Germanica loco et more consuetis sollempniter congegrata presidente reverendo patre domino episcopo Gurcensi placuit, quod venerabilis vir dominus decanus Lubicensis innovet protestacionem nacionis in materia indulgenciarum ac decime in facto reductionis Grecorum impositae, quodocunque necessarium fuerit, et alias oportunas, de quibus sibi videbitur, interponat et quod cras cum aliquibus ad se assumendis eas in deputacionibus ac tandem in congregacione generali admitti petat“.

Sic signatum: G. Frey.

[Cedula protestationis.] „Cum nunc de decretacione decime nuper pro expediendo negocio reductionis Grecorum concludere agatur et pro parte inclite nacionis Germanice suppositorumque ejusdem tunc certo modo efficaciter fuerit protestacio circa ³⁰ eandem impositionem et conclusionem decime emissa apud acta hujus sacri generalis Basiliensis concilii cum inde sequutis ^d registrata, ne igitur per taciturnitatem quicquam de ^e protestacione et inde sequutis pereat, ego Nicolaus Sachow ^f decanus ecclesie Lubicensis super impositis hujusmodi collectis et colligendis quoad inclitam dictam nacionem Germanicam in dicto sacro concilio officarius generalis nomine ejusdem nacionis inclite ³⁵ illiusque suppositorum quorumcunque dictam protestacionem et omnia inde secuta circa decretacionem predictam repeto et innovo ac in ea et in omnibus aliis actibus circa dictam decimam ejusque expedicionem quomodolibet factis et in futurum fiendis pro repetita ^g et innovata habere volo et nichilominus illi nunc addendo eciam sollempniter protestor nominibus quibus supra, quod, licet dicta decima, ut premittitur, imposita et ⁴⁰ conclusa per sacrum concilium, quodocunque decretaretur, ipsa tamen levare in parte vel in toto aut ejus pretextu executores seu collectores per dictam inclitam nacionem Germanicam aut in aliqua ejus parte poni et deputati forsan jam vel deputandi sua officia sive potestatem exequi aut aliquid circa istud disponere non debent, nisi offerentia ex indulgenciis pro dicta reduccione concessis proveniencia ad ratam in solucione ⁴⁵

a) W Sachols. b) hier beginnt P. c) P anno etc. 87. d) W sequit. e) P add. predicta. f) W Sachols; P Sacholo. g) W repedita.

¹ nr. 38.

septuaginta milium florenorum de camera mutuatorum vel mutuandorum dictam nacionem
tangente[m] non sufficerent, quo casu usque ad ratam hujusmodi exigatur et non ultra,
nisi quousque Greci in portu Latino juxta decretum dicti sacri concilii desuper factum
fuerint personaliter constituti, et tunc eciam ac alias non aliter solvi levari aut distribui
debet ipsa decima nisi secundum primam protestacionem superius expressam nullisque
quomodolibet dari debet potestas coactiva in partibus Germanie dictam decimam, ut
premittitur, exigendi aut levandi nisi hiis, qui per dictam nacionem Germanicam aut
ejus provinciales eligentur, quemadmodum in priori semidecima et indulgenciarum exe-
cutione est observatum. qua prima protestacione et eciam presenti, quod absit, non
salvis nomine dicte inclite nacionis et suppositorum ejus predictorum et omnium ad-
herere volencium non consentio ^a in aliquam conclusionem impositionem decretacionem
aut disposicionem quamcunque hanc hujusmodi decimam concernentem ^b. insuper repeto
et innovo quo supra nominibus protestacionem ¹ alias in facto indulgenciarum pro dicta
reductione concessarum eciam dictis nominibus factam eamque similiter in omnibus
actibus factis et fiendis reductionem hujusmodi concernentibus volo habere pro repetita
et innovata ac ipsas omnes et singulas iterum aut tacite vel expresse admitti supplico
cum instancia debita et sollempni et hec omnia eciam apud dicta acta dicti sacri con-
cilii peto registrari et desuper tot, quot necessaria fuerint, fieri publica per reverendos
dominos prothonotarios apostolice sedis et honorabiles notarios ^c dicti sacri concilii hic
presentes instrumenta ^d.

Quibus quidem nota et protestacionis cedula, sicut prefertur, per me Bruneti
notarium supra- et infrascriptum lectis petitoque per venerabilem virum magistrum
Hugonem Barardi alterum promotorum sacri concilii per prefatos reverendissimos do-
minos presidentes sanctissimi domini nostri pape super hujusmodi suprascriptis et aliis
concordatis dominorum duodecim concludi prefati reverendissimi domini presidentes per
organum reverendissimi domini cardinalis sancte Sabine legati alterius presidentis nomine
et auctoritate sacri concilii juxta deliberaciones sacrarum deputacionum et concordata
dictorum dominorum duodecim super hujusmodi concordatis superius insertis, ut est
moris, concluderunt protestacionemque suprascriptam eciam nomine et auctoritate ejus-
dem sacri concilii duxerunt admittendam pariter et admiserunt.

De et super quibus omnibus et singulis premissis prefatus dominus decanus Lubicensis
nomine dicte inclite nacionis Germanice et omnium suppositorum ejusdem et eis-
dem adherere volencium petiit a nobis notariis publicis et dicti sacri concilii Basiliensis
scribis infrascriptis sibi fieri atque tradi ad futuram rei memoriam unum et plura publi-
cum et publica instrumentum et instrumenta. acta fuerunt hec Basilee in dicta
generali congregacione sub anno indictione die mense et pontificatu quibus supra pre-
sentibus ibidem venerabilibus ac circumspcctis viris dominis et magistris Dyonisio
Sambrevais Johanne de Segobia in sacra pagina Johanne Leonis Johanne de Bachenstein
archidiacono Zagrabiensi decretorum doctoribus et Guidone de Vercellis ma-
gistro in artibus Parisiensi testibus ad premissa astantibus.

Subsequenter vero anno indictione et pontificatu quibus supra et die martis septima
mensis mai adveniente, dum in dicta majori ecclesia Basiliensi vicesima quinta
hujus sacri concilii Basiliensis sessio publica sollempniter celebraretur, prefatus dominus
decanus Lubicensis nominibus quibus supra sciens et intelligens, quod in ipsa publica
sessione decretari deberet decima per sacrum concilium pro unione et reductione Gre-
corum universaliter imposita, prescriptam protestacionem et ceteras alias hactenus per

a) WP consensio. b) P decernentem. c) P stellt um dicti sacri concilii notarios. d) hier endet P.

¹ nr. 33.

¹⁴³⁷
^{April 20} eundem dominum decanum et alios nomine dicte inclite nacionis Germanice ob hoc
 „ interpositas nomine ejusdem inclite nacionis Germanice eisdem firmiter adherendo repe-
 „ eiit et pro repetitis haberi voluit et habuit petens et requirens de hujusmodi repeticione
^{Mai 7} et ceteris premissis a nobis notariis supra- et infrascriptis sibi fieri atque tradi unum et
 plura ad futuram rei memoriam instrumentum et instrumenta. acta fuerunt hec 5
 Basilee in dicta sessione publica presentibus ibidem nobiles ac egregiis viris dominis
 Georgio Fischel milite serenissimi ac invictissimi domini Sigismundi Romanorum impera-
 toris in dicto sacro Basiliensi concilio ambassiatore Mauricio de Spelkebergh comite de
 Spelkeberg canonico Coloniensi et venerabili magistro Henrico Ubelin causarum rote
 ejusdem sacri concilii procuratore testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis. 10